
Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL Nº 006/2023

CONVÊNIO Nº 880896/2028/MJSP/SENAPPEN - PROJETO "FORTALECIMENTO DA
ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA AS PESSOAS

PRIVADAS DE LIBERDADE"

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o CONVÊNIO Nº 880896/2028/MJSP/SENAPPEN -
PROJETO "FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA
VIRTUAL PARA AS PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE", resolve:

Art. 1º DIVULGAR o julgamento dos RECURSOS em face da ANÁLISE
CURRICULAR/COEFICIENTE DE RENDIMENTO, conforme ANEXO I do presente edital.

Art. 2° DIVULGAR a LISTA DE CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS) para a etapa de
entrevista, conforme ANEXO II do presente edital.

Parágrafo primeiro. Os(as) candidatos(as) convocados(as) devem comparecer ao local da
entrevista munidos de documento de identificação com foto pontualmente no horário previsto
em Edital.

Parágrafo segundo. A ordem de realização das entrevistas observará as prioridades legais e a
ordem de chegada, devendo o(a) candidato(a) permanecer no local da entrevista até ser
chamado(a), sob pena de eliminação.

Parágrafo terceiro. Eventuais dúvidas sobre a etapa de entrevista deverão ser sanadas
diretamente nos contatos disponíveis com o Núcleo Regional da Defensoria Pública do Estado
do Maranhão de inscrição do(a) candidato(a).

Art. 3º O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública do Estado do
Maranhão.

São Luís, 24 de novembro de 2023.

CRISTIANE MARQUES MENDES
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

1/1

0106.049.277/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

4/
11

/2
02

3 
09

:2
3:

52
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 9
ff

47
c3

8-
39

a1
-4

5e
9-

a5
67

-0
2b

ae
72

09
07

d
 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=9ff47c38-39a1-45e9-a567-02bae720907d

		2023-11-24T09:23:53-0300




